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インターネットサイトのWEBサイト   http://matsue-city-kouminkan.jp/ で検索、松江市内各公民館の情報をご覧いただけます。 

ご寄付のお礼 
 香典返しとして古江社会福祉協議会へご厚志をいただきました。 

ありがとうございました。謹んで故人のご冥福をお祈りいたします。 

         上 田  誠 様（西浜佐陀町） 

         多久和 勝久 様（古曽志町）  

古江公民館だより 

 
胃がん･大腸がん検診 

   10月3日(月)  

    9:00～10:30 

   古江公民館 

    

  

清掃ボランティア活動 
 12月～2月の期間は、 

活動を休止します。 

 活動再開は、29年 

3月となります。 

３月より、清掃ボラン
ティア活動を再開します 

3月12日(日)  7:00～8:00 

古江公民館  
 
火ばさみ、軍手、ごみ袋は準備します。 
ご協力をお願いします。 

 

古江公民館３月の貸館
業務の休止について 

  新館の引っ越し準備のため、３月の
貸館業務は休止いたします。 

 関係の皆様方にはたいへんご迷惑をお

かけいたしますが、ご理解とご協力をいた

だきますようお願いいたします。 

どなたでも、 
参加いただ
けます。 

 

家族健康講座のご案内 

    と き 2月6日(月) 14:00～15:30 

  ところ 古江公民館 2階 講堂 

  講 師    元玉造厚生年金病院 神経内科部長 

       現松江生協病院 リハビリテーション科 

        医師 田渕 保則 氏 

  演 題 “老い”と向き合う ～ 一内科医の視点で ～ 

 

 

 いろいろなお店で遊ぼう！ 
    お店をめぐって、楽しく過ごしましょう。   

   古江堂 
   ～みんなで和菓子どう？～ 

   白玉だんご、どらやきを作りましょう。 
 

 3月5日(日) 

  9:10～ 
      13:00頃 

  古江公民館 
    9:00に集合 

きしゃぽっぽ教室 
ひなまつり ★ お楽しみ会 

      3月3日(金)  

     10:00～11:30 

        古江公民館 

 飲み物をお持ちください 

          

 

わいわいサロン  
～乳幼児健康相談～ 

      3月28日(火) 

        10:00～11:30 

        古江公民館  

  母子手帳を 

     お持ちください 

 

 平成１５年には優良公民館として文部科学大臣表彰を受け、

また平成１７年には公民館創立５０周年を迎え「活力ある住み

よい古江」を目指したまちづくりを推進し今日に至っています。 

 築後４０年を迎え、利用者への利便性、耐震性等の諸課題が

生ずる中、イングリッシュガーデン駐車場の一画に三代目公民

館が新築された次第です。立地条件にも恵まれ、まちづくりの

拠点としてご期待に添えるものと考えております。そして誰も

がちょっと立ち寄ってみたくなる魅力ある公民館運営を目指し

て参りますので、皆様の一層のご理解とご協力ご支援をよろし

くお願いいたします。 

 なお３月中は移転準備期間とし、４月より新公民館での業務

を開始いたします。 

 この度、古江地区民待望の新公民館が完成の運びとなりました。 

 初代の公民館は古江村が松江市に合併した昭和３０年に、松江

市役所古江支所（古江村役場）二階に併設され誕生いたしました。

この年、古江公民館報の創刊号が発刊され、以来６２年に亘って

の発行、現在２３３号までお届けしております。また、婦人会と

青年団が中心となり公民館結婚式が始まったのもこの頃で、昭和

５１年まで１０６組の皆様が挙式されました。 

 そして昭和５２年には、高台にあった元頌徳農園に、二代目公

民館が鉄筋コンクリート二階建てで建設されました。 

 ローカルな公民館らしく、屋上には緊急用のサイレンが設置さ

れており、普段は正午の時を知らせています。これは外で農作業

をする人達にとり役に立ったことと思います。４月からは聞けな

くなるので淋しく感じます。 

昭和30年創立当時の古江公民館 
（元古江村役場） 

昭和52年に建設された古江公民館 平成29年4月開館 新(三代目)古江公民館 

主催 ふるえ子ども広場 古江公民館 
協力 古江寿会クラブ連合会 島根大学 

   湖北中学校 

＼特別企画／ 

島大生さんとの 
コラボ付き！ 



日 曜日  3 月 の 行 事 予 定 
教 室  ※都合により変更になることがあります。 

午 前 午 後 夜 間 

1 水 湖北中校区青少協事業報告会 

2 木 

3 金 きしゃぽっぽ教室 

4 土 古江公民館竣工式・祝賀会（新館） 

5 日 冬のわくわく縁日 

6 月 

7 火 

8 水 

9 木 

10 金 中古志ミニデイサービス 

11 土 新公民館施設見学会（対象：自治会長・広報配布担当者） 

12 日 清掃ボランティア活動（公民館） 

13 月 

14 火 

15 水 

16 木 

17 金 

18 土 

19 日 

20 月                         子ども見守りあいさつ運動(登校) 

21 火 

22 水 寿会役員会 

23 木 

24 金 

25 土   

26 日   

27 月 

28 火 

29 水 

30 木 

31 金   
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古江公民館３月の貸館業務の休止について 

   新館の引っ越し準備のため、３月の貸館業務(文化 

 教室・一般)は休止いたします。 

  関係の皆様方にはたいへんご迷惑をおかけいたし   

 ますが、ご理解とご協力をいただきますようお願い 

 いたします。 

 
公民館にお忘れ物はございませんか？ 

  古江公民館では、お忘れ物を一時保管をしており 

  ます。４月の新築移転に伴い、現在保管しているも 
  のについては、３月いっぱいで処分いたします。 
   お心当りのある方は、古江公民館（℡36‐8054） 
  まで、お早目にご連絡ください。 
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古江コミュニティバス利用実績 
 

  

ご乗車には、お得な回数

券をご利用ください。 

回数券について 

 2,000円 
 （200円券 13枚綴り） 

1,000円 
 （100円券 13枚綴り） 
 
 ※古江公民館でも 
  取り扱っております。 

 

古江体育協会 様  Bグループ 優勝 
市民体育祭  第 4 6 回  松江市卓球大会  

期日：2月19日(日) 会場：松江市総合体育館（メインアリーナ） 


